КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28 сентября 2020 г.                                 с.Высотино                  №48-п
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц за их доходами», Указом Президента России от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги и несовершеннолетних детей»,  администрация Высотинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы по администрации Высотинского сельсовета, при назначении на которые муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению
2. Ознакомить муниципальных служащих и должностных лиц администрации Высотинского сельсовета под роспись с перечнем должностей муниципальной службы, при замещении которых необходимо предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги и несовершеннолетних детей»
3. Настоящее постановление опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации Высотинского сельсовета» в сети Интернет
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                           С.В.Сухорученко

Приложение к постановлению №48-п от 20.09.2020
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Высотинского сельсовета
Высшая муниципальная должность:
1. Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения)
2. Заместитель главы сельского поселения(Заместитель главы администрации сельского поселения)
Должности муниципальной службы администрации СП
1. [bookmark: _GoBack]Ведущий специалист (гл. бухгалтер-финансист) — старшая группа должностей муниципальной службы.